
Oświadczenie złożone 

przez senator Alicję Chybicką 

na 82. posiedzeniu Senatu 

w dniu 1 października 2015 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Mariana Zembali 

Szanowny Panie Ministrze! 

Do mojego biura zwróciła się pani profesor Jadwiga Moll, kierownik Kliniki Kardiologii w Instytucie 

Centrum Zdrowia Matki Polski w Łodzi z prośbą o interwencję w sprawie objęcia refundacją profilaktyki 

zakażeń dróg oddechowych wywoływanych wirusem RS u dzieci z istotną hemodynamicznie wrodzoną wadą 

serca. 

W ubiegłym roku rozpoczęto formalne starania o objęcie refundacją paliwizumabu stosowanego w zapo-

bieganiu ciężkiej chorobie dolnych dróg oddechowych wywoływanej wirusem RS. 

Rada Przejrzystości w dokumencie nr 68/2015 z dnia 25 maja 2015 r. uznaje za zasadne objęcie refunda-

cją produktu leczniczego Synagis (palivizumab) we wskazaniu: zapobieganie ciężkiej chorobie dolnych dróg 

oddechowych wywołanej wirusem RS u dzieci z istotną hemodynamicznie wrodzoną wadą serca. W uzasad-

nieniu możemy znaleźć informacje między innymi o udowodnionej naukowo skuteczności leku w zapobiega-

niu zakażeniom RSV oraz o braku innych skutecznych metod profilaktyki zakażenia. Ponadto stosowanie 

produktu leczniczego Synagis przyczynia się istotnie do redukcji ciężkich powikłań, zmniejszając tym sa-

mym okres hospitalizacji. Paliwizumab jest refundowany w większości krajów Unii Europejskiej. Z informa-

cji przekazanych przez profesor Moll wynika, że dzięki refundacji rocznie około trzystu dzieci z HSCHD 

uzyskałoby ochronę przed wirusem RS. 

Brak refundacji paliwizumabu powoduje nierówność w dostępie do leczenia, gdyż obecnie w Polsce grupą 

objętą immunoprofilaktyką są dzieci urodzone przedwcześnie oraz z potwierdzoną klinicznie dysplazją 

oskrzelową. 

Zwracam się do Pana Ministra z prośbą o zainteresowanie się tym istotnym problemem oraz przychylenie 

się do stanowiska Rady Przejrzystości i objęcie refundacją produktu leczniczego Synagis w wymienionym 

wskazaniu. 

Z wyrazami szacunku 

Alicja Chybicka 

 




